
 

1 
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomantky: Jana Drápalová 
Téma práce: Závaznost nálezu Ústavního soudu: Normativní́ 

východiska a praktické́ limity 
Rozsah práce: 79 stran vlastního textu 
Datum odevzdání práce: Červen 2021 
Vedoucí: Prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
Oponent: Prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

 
 
1. Diplomová práce Jany Drápalové se originálním způsobem věnuje  otázce závaznosti 
nálezů Ústavního soudu. V práci autorka zkoumá tuto problematiku jinak, než je u tohoto 
právně teoretického tématu obvyklé: autorka si totiž zvolila jeden konkrétní nález a 
zkoumá, jak a zda ho obecná justice následuje. Po stručném expozé do teorie normativního 
působení judikatury autorka představuje zkoumané trestněprávní téma, následně nález 
Ústavního soudu a jeho reflexi obecnými soudy. Dochází na podkladě poctivě zpracované 
kazuistiky k závěru, že v životě práva se závaznost nálezů chová jinak, než v teorii. 

2. Po stránce formální nutno zdůraznit, že diplomová práce má standardní rozsah a formu: 
obsahuje 79 stran vlastního textu včetně 132 poznámek pod čarou. Za velké plus 
posuzované práce považuji autorčin zanícený přístup ke zkoumané problematice.  

3. Po stránce obsahové zdůraznit, že diplomantka se úspěšně vypořádala s náročným 
tématem. Na závěr nemohu než uvést, že diplomová práce bezesporu splňuje všechny 
podmínky pro úspěšné obhájení. 
 
 
V Praze dne 27. června 2021 

Zdeněk Kühn 
vedoucí diplomové práce 


